
 
REPUBLIQUE FRANCAISE 

 
METROPOLE DU GRAND PARIS 

 
SEANCE DU CONSEIL DE LA METROPOLE DU GRAND PARIS 

DU VENDREDI 1er JUILLET 2022 
 
 
CM2022/07/01/47-18 : ACTUALISATION DE LA COMPOSITION DE LA COMMISSION LOCALE 
D’EVALUATION DES CHARGES TRANSFEREES (CLECT) 
 
DATE DE LA CONVOCATION : 24 juin 2022 
NOMBRE DE CONSEILLERS EN EXERCICE : 208 
PRESIDENT DE SEANCE : Patrick OLLIER, Président 
SECRETAIRE DE SEANCE : Geoffroy BOULARD 
 
 

LE CONSEIL DE LA METROPOLE DU GRAND PARIS 
 
Vu le code général des collectivités territoriales, notamment les articles L. 5219-1 et L. 5219-5, 
 
Vu le code général des impôts, notamment l’article 1609 nonies C, 
 
Vu la loi n°2014-58 du 27 janvier 2014 de modernisation de l’action publique territoriale et 
d’affirmation des métropoles (MAPTAM) et notamment son article 12, 
 
Vu la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation territoriale de la République 
(NOTRe) et notamment son article 59, 
 
Vu le décret n°2015-1212 du 30 septembre 2015 constatant le périmètre, fixant le siège et 
désignant le comptable public de la métropole du Grand Paris, 
 
Vu la délibération CM2016/04/04 du Conseil métropolitain portant création de la CLECT, 
 
Vu la délibération CM2021/07/09/38 du Conseil métropolitain du 9 juillet 2021 fixant la 
composition de la CLECT,  
 
Vu la délibération CM2021/12/17/21-14 du Conseil métropolitain du 17 décembre 2021 
actualisant la composition de la CLECT, 
 
Vu la délibération du 17 février 2022 du conseil municipal de la Ville du Kremlin-Bicêtre portant 
désignation de Monsieur Jean-Philippe EDET en qualité de représentant titulaire à la CLECT de la 
Métropole du Grand Paris,  
 
Vu la délibération du 28 février 2022 du conseil municipal de la ville de Neuilly-sur-Marne portant 
désignation de Monsieur Claude LEPONT en qualité de représentant titulaire et Madame Joëlle 
AMOZIGH en qualité de représentante suppléante à la CLECT de la Métropole du Grand Paris, 
 

Accusé de réception en préfecture
075-200054781-20220701-CM22-7-1-47-18-DE
Date de télétransmission : 20/07/2022
Date de réception préfecture : 20/07/2022



2 
 

Considérant que la composition de la CLECT de la Métropole du Grand Paris est définie par 
l’assemblée délibérante métropolitaine aux deux tiers de ses membres sur proposition de chacun 
des conseils municipaux des communes membres,  
 
La commission « Finances » consultée, 
 
 

APRES EN AVOIR DELIBERE 
 
PRECISE que le Conseil municipal de la ville du Kremlin-Bicêtre a désigné M. Jean-Philippe EDET 
représentant titulaire à la CLECT métropolitaine.  
 
PRECISE que le Conseil municipal de la Ville de Neuilly-sur-Marne a désigné M. Claude LEPONT 
représentant titulaire et Mme Joëlle AMOZIGH représentante suppléante à la CLECT 
métropolitaine. 
 
ETABLIT la composition de la CLECT métropolitaine comme suit :  
 

 Libellé Délibération Titulaire Suppléant 
94480 ABLON-SUR-SEINE 16/07/2020 Eric GRILLON Laurent FORICHON 
94002 ALFORTVILLE 04/06/2020 Julien BOUDIN François VITSE 
92161 ANTONY 10/06/2020 Jean-Yves SENANT Pierre MEDAN 
94114 ARCUEIL 09/07/2020 Ludovic SOT Maryvonne  

LEGOURD ROCHETEAU 
95107 ARGENTEUIL 06/10/2020 Malika AHRES Xavier PERICAT 
92600 ASNIERES-SUR-SEINE 26/11/2020 Thibaut ACRIZ Guillaume MARE 
91200 ATHIS-MONS 10/02/2021 Patrice SAC Jean-Jacques DELAVEAU 
93300 AUBERVILLIERS 20/07/2020 José LESERRE Karine FRANCLET 
93600 AULNAY-SOUS-BOIS 08/07/2020 Denis CAHENZLI Amélie PINHEIRO 
92220 BAGNEUX 28/05/2020 Marie-Hélène AMIABLE Mouloud HADDAD 
93171 BAGNOLET 09/07/2020 Tony DI MARTINO Olivier TARAVELLA 
93001 BOBIGNY 11/07/2020 Sami BOUFETTA José MOURY 
92270 BOIS-COLOMBES 29/09/2020 Benoît MAINGUY Gaël BARBIER 
94470 BOISSY-SAINT-LEGER 25/03/2021 Fabrice NICOLAS Zouhir AGHACHOUI 
93143 BONDY 11/07/2020 Jean-Marc CHEVAL Didier GIRARDY 
94381 BONNEUIL-SUR-MARNE 11/06/2020 Denis OZTORUN Akli MELLOULI 

92100 
 
BOULOGNE-BILLANCOURT 

 
28/05/2020 

Christine  
LAVARDE-BOEDA Pascal LOUAP 

92340 BOURG-LA-REINE 09/07/2020 Daniel RUPP Joseph EL GHARIB 
94360 BRY-SUR-MARNE 10/07/2020 Bruno POIGNANT Charles ASLANGUL 
94230 CACHAN 08/10/2020 Camille VIELHESCAZE Stéphane RABUEL 
94500 CHAMPIGNY-SUR-MARNE 15/07/2020 Sophie AMAR Aurore THIROUX 
94225 CHARENTON-LE-PONT 30/06/2020 Patrick SEGALAT Hervé GICQUEL 
92290 CHÂTENAY-MALABRY 02/07/2020 Jean-Louis GHIGLIONE Philippe AMRAM 
92320 CHÂTILLON 09/07/2020 Françoise MONTSENY Nicole MENDY 
92370 CHAVILLE 03/07/2020 Annie RE  Patrick TRUELLE  

Accusé de réception en préfecture
075-200054781-20220701-CM22-7-1-47-18-DE
Date de télétransmission : 20/07/2022
Date de réception préfecture : 20/07/2022



3 
 

94430 
CHENNEVIERES-SUR-
MARNE 

 
23/07/2020 Véronique GLOVER Sophie LE MONNIER 

94669 CHEVILLY-LARUE 16/06/2020 Régine BOIVIN Stéphanie DAUMIN 
94607 CHOISY-LE-ROI 16/07/2020 Amandine FRANCISOT Frédéric DRUART 
92141 CLAMART 05/10/2020 Sylvie DONGER Jean-Jacques LE ROUX 
92110 CLICHY-LA-GARENNE 16/06/2020 Stéphane COCHEPAIN Benoît de la RONCIERE  
93390 CLICHY-SOUS-BOIS 02/07/2020 Olivier KLEIN Samira TAYEBI 
92700 COLOMBES 17/09/2020 Maxime CHARREIRE Cécilia ALADRO 
93470 COUBRON 17/06/2020 Ludovic TORO   Sébastien GASPARD   
92400 COURBEVOIE 10/07/2020 Patrick GIMONET Sandrine COHEN-SOLAL 
94010 CRETEIL 05/07/2020 Joël PESSAQUE Michel WANNIN 

93701 
 
DRANCY 

 
25/06/2020 Anthony MANGIN  

Jean-Christophe 
LAGARDE 

93440 DUGNY 23/07/2020 Lydia BRUZEAU Quentin GESELL 
93800 EPINAY-SUR-SEINE 11/06/2020 Hervé CHEVREAU Hinda MHEBIK 
92260 FONTENAY-AUX-ROSES 08/10/2020 Laurent VASTEL Jean-Luc DELERIN 
94125 FONTENAY-SOUS-BOIS 25/06/2020 Pascal CLERGET Emmanuel CHAMPETIER 
94260 FRESNES 10/07/2020 Philippe PALLIER Philippe LECOMTE 
93220 GAGNY 02/06/2020 Philippe AVARE François GONCALVES 
92380 GARCHES 22/06/2020 Grégory DEBAUVE Aurélie DRESSAYRE 
92230 GENNEVILLIERS 30/09/2020 M'Hamed BINAKDANE Anne-Laure PEREZ 
94250 GENTILLY 08/10/2020 Fatah AGGOUNE Franck BOMBLED 
93460 GOURNAY-SUR-MARNE 15/07/2020 Claude MAZARS  Agnès PONCELIN 
92130 ISSY-LES-MOULINEAUX 04/06/2020 Edith LETOURNEL  Fabienne LIADZE  
94205 IVRY-SUR-SEINE 08/10/2020 Ouarda KIROUANE Clément PECQUEUX 
94344 JOINVILLE-LE-PONT 21/07/2020 Stephan SILVESTRE Francis SELLAM 
91260 JUVISY-SUR-ORGE 11/07/2020 Sébastien BENETEAU Christian LORIC 
93450 L’ILE-SAINT-DENIS 10/07/2020 Nabil ZIAD Philippe MONGES 
93120 LA COURNEUVE 08/04/2021 Gilles POUX Yohann ELICE 
92250 LA GARENNE-COLOMBES 25/06/2020 Xavier DAGRAS  Lilian SOUBRANNE  
94510 LA QUEUE-EN-BRIE 04/06/2020 Jean-Paul FAURE-SOULET Alain COMPAROT 
93156 LE BLANC-MESNIL 02/07/2020 Michel COLLIGNON Daniel SAVARIN 
93351 LE BOURGET 15/07/2020 Jean-Baptiste BORSALI Himad DARANI 
94276 LE KREMLIN-BICETRE 17/02/2022 Jean-Philippe EDET Jean-François DELAGE 
94170 LE PERREUX-SUR-MARNE 25/06/2020 Gilles CARREZ Florence HOUDOT 
92350 LE PLESSIS-ROBINSON 11/06/2020 Benoit BLOT Bernard FOISY 
94420 LE PLESSIS-TREVISE 06/07/2020 Alexis MARECHAL  Didier DOUSSET  
93310 LE PRE-SAINT-GERVAIS 06/07/2020 Laurent BARON Stéphane COMMUN 
93346 LE RAINCY 07/09/2020 Jean-Michel GENESTIER Montasser CHARNI 
93260 LES LILAS 20/07/2020 Martin DOUXAMI Daniel GUIRAUD 
93320 LES PAVILLONS-SOUS-BOIS 08/06/2020 Serge CARBONNELLE Sabrina ASSAYAG 
92300 LEVALLOIS-PERRET 09/07/2020 Frédéric ROBERT Jérôme KARKULOWSKI 
94240 L’HAY-LES-ROSES 04/06/2020 Fernand BERSON Françoise SOURD 
94456 LIMEIL-BREVANNES 02/07/2020 Françoise LECOUFLE Ambroise TOIN 
93190 LIVRY-GARGAN 02/07/2020 Serge MANTEL Dounia MAKHLOUF 
94700 MAISONS-ALFORT 23/06/2020 Olivier CAPITANIO Michel HERBILLON 
92245 MALAKOFF 03/06/2020 Jacqueline BELHOMME Antonio OLIVEIRA  
94520 MANDRES-LES-ROSES 28/09/2020 Philippe FISCHER Alain TRAONOUEZ 

Accusé de réception en préfecture
075-200054781-20220701-CM22-7-1-47-18-DE
Date de télétransmission : 20/07/2022
Date de réception préfecture : 20/07/2022



4 
 

92430 MARNE-LA-COQUETTE 27/05/2020 Emmanuel FELTESSE Ivan BAÏSTROCCHI 
94440 MAROLLES-EN-BRIE 29/07/2020 Alphonse BOYE Jean-Luc DESPREZ 
92190 MEUDON 08/10/2020 Christophe SCHEUER Murielle ANDRE-PINARD 
93370 MONTFERMEIL 02/06/2020 Xavier LEMOINE Jean ARSLAN 
93105 MONTREUIL-SOUS-BOIS 04/07/2020 Djénéba KEITA Philippe LAMARCHE 
92121 MONTROUGE 25/03/2021 Etienne LENGEREAU Marie COLAVITA 
91423 MORANGIS 20/07/2020 Robert ALLY Michel RIEGERT 
92000 NANTERRE 06/07/2020 Samir ABDELOUAHED Rachid TAYEB 
93360 NEUILLY-PLAISANCE 10/06/2020 Christian DEMUYNCK Philippe BERTHIER 
93331 NEUILLY-SUR-MARNE 28/02/2022 Claude LEPONT Joëlle AMOZIGH 
92522 NEUILLY-SUR-SEINE 18/06/2020 Marie-Anne PUYPEROUX  Mireille BERTRAND  
94130 NOGENT-SUR-MARNE 16/07/2020 Jean-Paul DAVID  Philippe GOYHENECHE  
94880 NOISEAU 02/07/2020 Gilbert COQUILLET Dannie VESIN 
93161 NOISY-LE-GRAND 15/07/2020 Eric ALLEMON Antoine PIROLLI 
93130 NOISY-LE-SEC 11/07/2020 Corinne BORD Bruno MARTINEZ 
94310 ORLY 04/07/2020 Chistine JANODET Jinny BAGÉ 
94490 ORMESSON-SUR-MARNE 29/06/2020 David DE BARROS Henri CAPLAIN 
93507 PANTIN 26/06/2020 Bertrand KERN Vincent LOISEAU 
91551 PARAY-VIEILLE-POSTE 09/06/2020 Fouad IDHAMMOU   Virginie PAPIN-FILIPE  

75004 
 
PARIS 

23/07/2020-
24/07/2020 Emmanuel GREGOIRE Paul SIMONDON 

94520 PERIGNY-SUR-YERRES 29/09/2020 Arnaud VEDIE Laurent CHARMOIS 
93380 PIERREFITTE-SUR-SEINE 10/07/2020 Christian ALLONCIUS Dominique CARRE 

92380 
 
PUTEAUX 

 
16/06/2020 Vincent FRANCHI 

Joëlle  
CECCALDI-RAYNAUD 

93231 ROMAINVILLE 04/07/2020 Vincent PRUVOST Yvon LEJEUNE 
93111 ROSNY-SOUS-BOIS 15/07/2020 Pierre MANGON Pierre-Olivier CAREL 
92501 RUEIL-MALMAISON 15/07/2020 Denis GABRIEL Monique BOUTEILLE 
 94150 RUNGIS 30/03/2021 Bruno MARCILLAUD Eladio CRIADO 
92211 SAINT-CLOUD 24/09/2020 Nicolas PORTEIX Ségolène de LARMINAT 
93205 SAINT-DENIS 23/07/2020 Brahim CHIKHI Adrien DELACROIX 
94165 SAINT-MANDE 04/07/2020 Marc MEDINA Frédéric BIANCHI 
94107 SAINT-MAUR-DES FOSSES 01/10/2020 Carole DRAI Sylvain BERRIOS 
94410 SAINT-MAURICE 15/10/2020 Christian CAMBON Igor SEMO 
93406 SAINT-OUEN 15/07/2020 Roman STACHEJKO Jonathan CARO 
94440 SANTENY 09/07/2020 Vincent BEDU Eric BAUDE 
91600 SAVIGNY-SUR-ORGE 11/02/2021 Jacques SENICOURT Pascal LORINÉ 
92331 SCEAUX 09/07/2020 Isabelle DRANCY Frédéric GUERMANN 
93270 SEVRAN 24/09/2020 Brigitte BERNEX Claude CHAUVET 
92310 SEVRES 09/07/2020 Vincent DECOUX Amaël PILVEN 
93241 STAINS 25/06/2020 Azzédine TAÏBI Mathieu DEFREL 
94370 SUCY-EN-BRIE 15/06/2020 Jean-Pierre CHAFFAUD Jean-Daniel AMSLER 
92150 SURESNES 30/09/2020 Jean PREVOST Cécile GUILLOU 
94321 THIAIS 28/05/2020 Caroline OSSARD Pierre SEGURA 
93290 TREMBLAY-EN-FRANCE 11/06/2020 Virginie DE CARVALHO Olivier GUYON 
94460 VALENTON 23/07/2020 Nathalie MALACAN Hasana SADIKI 
92172 VANVES 03/07/2020 Bertrand VOISINE Nathalie Le GOUALLEC 
92420 VAUCRESSON 09/07/2020 Bruno FROIDEVAL Patrice HENRY 

Accusé de réception en préfecture
075-200054781-20220701-CM22-7-1-47-18-DE
Date de télétransmission : 20/07/2022
Date de réception préfecture : 20/07/2022



5 
 

93410 VAUJOURS 09/03/2021 Dominique BAILLY José GODINHO DA SILVA 
92410 VILLE D’AVRAY 03/06/2020 Thierry SIOUFFI  Guillaume LANGÉAC  
94440 VILLECRESNES 06/07/2020 Anne-Marie MARTINS  Dominique CARON  
94807 VILLEJUIF 23/07/2020 Christophe ACHOURI Anne-Gaëlle LEYDIER 
93250 VILLEMOMBLE 21/09/2020 François ACQUAVIVA Guy ROLLAND 
92391 VILLENEUVE-LA-GARENNE 15/07/2020 Abdelaziz BENTAJ Khady FOFANA 
94290 VILLENEUVE-LE-ROI 02/07/2020 Elise GONZALES Jean-Louis MAITRE 

94191 
VILLENEUVE-SAINT-
GEORGES 

 
17/12/2020 

 
Philippe GAUDIN 

 
Jean-Paul BRESLER 

93420 VILLEPINTE 10/07/2020 Christine PERRON Farida ADLANI 
93430 VILLETANEUSE 02/07/2020 Noëllise GIBON Dieunor EXCELLENT 

94350 
 
VILLIERS-SUR-MARNE 

 
22/09/2020 Michel OUDINET 

Alain  
TAMEGNON-HAZOUME 

94304 VINCENNES 10/06/2020 Charlotte LIBERT-ALBANEL Laurent LAFON 
91170 VIRY-CHATILLON 04/06/2020 Aurélie TROUBAT Pascal LAHURE 
94400 VITRY-SUR-SEINE 11/07/2020 Sarah TAILLEBOIS Pierre BELL-LLOCH 
ADOPTE A L’UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES 
 

Le Président de la métropole du Grand Paris 
 

 
 

Patrick OLLIER 
Ancien Ministre 

Maire de Rueil-Malmaison 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Le Président certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet acte qui pourra faire l’objet d’un recours 
pour excès de pouvoir devant le tribunal administratif de Paris dans un délai de deux mois à compter de sa 
transmission au représentant de l’Etat et de sa publication 

Accusé de réception en préfecture
075-200054781-20220701-CM22-7-1-47-18-DE
Date de télétransmission : 20/07/2022
Date de réception préfecture : 20/07/2022


	SEANCE DU CONSEIL DE LA METROPOLE DU GRAND PARIS
	APRES EN AVOIR DELIBERE


